num. 21.22. & 23. Anto. Gomez in l.56. Tauri. num. 5. quia consensus mariti exigitur ob euitandum damnum, quod ex contractu euenire posset marito, cui priuilegio ipse potuit expresse vel tacite renuntiare. l. si quis. C.de pac. cum similiibus. + Et idem esse ait Ant. Gomez nu. 4. præcedēti, quies maritus simul cum vxore fecerunt aliquem contractum, vel quasi contractum, quia tunc tacite cōsentire videtur, & approbare contractū, & præstare consensum & licentiam, vt inl. Titius. ff. qui. mod. pign. vel hyp. sol. & ibi expresse adnotarunt Bald. & docto. antiqui. & per illam text. ita resoluta in specie. Bar. in l. cum pater. §. libertis. ff. deleg. 2. Bal. in.l. ff. C. ad Maled. Bal. Ang. Alex. & com. docto. in. l. is qui hæres. §. ff. de acq. hæred. Albe. Iaf. in si. in. l. quoties. 1. C. de fidic. com. Ioan. Lupi in rep. rubri. de donatio. §.68. numero. 10. & sequent. vsque ad numerum. 30. + Infect etiam Anto. Gomez. d. 1. 56. Tauri numer. 7. quod si vxor fait posita alicui officio vel negotiationi sc̄te & paciente marito, vt quia sit apposita mercatura, vel officio obstetricis, vel chirurgicæ, vel similis officio potest contractus facere ad officiū spectatōe fine licentia viri, quippe qui eo ipso quod de eius volūtate exerceret officium, visus est consensum sibi præstare & licentiam, vt in.l.1. §. magistrum. a. vers. ceterum ff. de exerci. cuius verba sunt. Ceterum si sit & passus, est en in naue magisterio fungi, ipse en impossuisse ridetur. l. cuicunque versi. idem Labeo ait. ff. de insti. l. 1. ff. de tributo. l. quā Tuberonis versi. sunt quide. ff. de pecul. & ibi Bar. Albe. Bald. & doct. communiter, & in specie hoc voluit Ioan. Fab. in. §.1. insti. quod cum eo in si. & est casus inl. 13. tit. 20. lib. 3. fori ex quo id ext. pendit Rod. Xuar. versi. 3. limita. + Ex quibus constat tacitum sufficere consensum, quæ sententia mihi ve rior videtur, quāvis Dida. Castelli in. 1. 58. Taur. glo. vlti. & Pet. Nun. in diſionario suo in verbo, otorga miēto, adhæres prout s̄pē solet, cortici litera, potius quām verborum sensu, tenuerint contrarium, cuius argumēti facile est respondere, confirmatur hæc sen tentia ex his quæ diximus supra eo. l. 2. gloss. 1. nume ro. 12.
- GLOSS. II.
- i Licentia generalis à viro vxori concessa quid operetur?
- 2 Donatio vel liberatio debitorum non includitur sub licentia generali vxori data.
- Mandatum generale & cum libera non includit potestatem donandi, ibidem.
- 3 Administratio generalis cum libera à lege vel ab homine concessa non extenditur ad donationem, nisi specialiter concedatur.
- 4 Administratio cum libera à lege vel ab homine cōcessa in quo differant.
- Mandatum cum libera in instrumento concessum non extenditur ad valde preiudicia. ibidem.
- 5 Donare an possit vxor sine viri licentia propter dignitatem & nobilitatem viri.
- Lex. 7. tit. 14. par. 5. & l. 19. tit. 5. part. 3. exponitur. ibid.
- Lex cum plures. §. Ultim. ff. de admi. tutor. explicatur, ibi.
- 6 Vxor ex generali licentia sibi concessa, non potest alii quid dolose agere aut fraudulenter.
- 7 Licentia generalis vxori concessa ad contrahendum an cōcessit per primum contractum.
- Sermo simpliciter prolatus non intelligitur de primo actum in dispositionibus generalibus, ibidem.
- b Vala todo. Ex huiusmodi licentia generali, videtur maritus concedere vxori potestatem contrahendi, & quæsi